

14 czerwca 2023



Od 65 lat wspierają polską młodzież

Zapewnienie pracy dla młodzieży, umożliwienie młodym ludziom nabycia kwalifikacji zawodowych oraz wychowanie obywatelskie - takie cele przyświecały powstaniu w 1958 roku Ochotniczych Hufców Pracy. W tym roku organizacja obchodzi 65-lecie istnienia. Dziś w Jędrzejowie odbyły się obchody jubileuszowe, połączone ze świętowaniem 50. rocznicy Hufca Pracy w Jędrzejowie oraz zakończenia Roku Szkoleniowego 2022/2023. Gośćmi wydarzenia byli wicemarszałek Marek Bogusławski oraz radna Sejmiku Bogusława Wypych.

Organizacja została utworzona 13 czerwca 1958 jako następczyni rozwiązanej w 1955 roku Powszechnej Organizacji „Służba Polsce”. Za główne zadanie OHP uznano niesienie pomocy w rozwoju gospodarki narodowej oraz stworzenie młodzieży możliwości zdobywania podstawowych wiadomości zawodowych. OHP nie jest i nie było organizacją, którą można porównać do innych. W swoich początkach OHP nawiązywało do Junackich Hufców Pracy, a następnie zmieniło się i dostosowało do aktualnych potrzeb. Przemiany w OHP zawsze wprowadzały ciekawe rozwiązania. Zmieniali się junacy i uczestnicy, którzy otrzymali naukę,

wychowanie i pracę. Byli tu również żołnierze w ramach Oddziałów Obrony Cywilnej, pracujący na rzecz przedsiębiorstw uczyli się zawodu i zaliczali służbę wojskową. W latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku, młodzież szkół ponadpodstawowych i studenci w ramach Wakacyjnych Hufców Pracy pracowała we wszystkich dziedzinach gospodarki w kraju i za jego granicami, realizując ówczesne hasło „Wakacje za własne zarobione pieniądze”. Po zmianie ustroju w Polsce, OHP weszły w okres nowych zadań mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu młodzieży i docieranie z ofertą do wszystkich potrzebujących pomocy w zakresie przygotowania do wejścia na rynek pracy.

- To, kim będziemy w zawodowym życiu i jak potoczą się nasze losy, zależy od pierwszych kroków w procesie kształcenia zawodowego, konsekwencji w zdobywaniu wiedzy i zaangażowania w powierzone przez pracodawcę zadania. Hufce są wspaniałą sposobnością do zaktywizowania młodzieży, a także środkiem uczącym działania i platformą, na której zdobywa się doświadczenie w robieniu czegoś dla siebie i innych. Tym samym przygotowują młodzież do startu w dorosłość oraz uczą, jak znaleźć swoje miejsce w życiu - mówił dziś w Jędrzejowie wicemarszałek **Marek Bogusławski**, który jednocześnie dziękował całej społeczności OHP za twórczy wysiłek i ofiarną pracę i życzył, by ważna misja, którą hufce z zapałem realizują, była źródłem ciekawych doświadczeń i satysfakcji.

W dzisiejszych uroczystościach wzięli także udział **Grzegorz Małkus**, Komendant Wojewódzki Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach, **Magdalena Fogiel-Litwinek**, zastępca Wojewódzkiego Komendanta Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy OHP w Kielcach, **Paweł Faryna**, starosta jędrzejowski oraz **Bożena Kucybała**, kierownik Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Jędrzejowie.

Galeria zdjęć





